
UNIVERZITA KARLOVA 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra KBLV    

Studijní program: Farmacie 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Autor/ka práce: Terézia Bujňáková  

Vedoucí/školitel/ka práce:  PharmDr. Jana Rathouská, Ph.D.   

Konzultant/ka práce:  Mgr. Eva Vachková, Ph.D.  

Oponent/ka práce: doc. PharmDr. Miloslav Hronek, Ph.D. 

 

 
 

Rok obhajoby: 2019

Název práce:  
HODNOTENIE KVALITY ŽIVOTA TEHOTNÝCH V ČESKEJ A SLOVENSKEJ 

REPUBLIKE POMOCOU ŠPECIFICKÉHO DOTAZNÍKA QOL-GRAV  
 

 
Rozsah práce: počet stran: 95, počet obrázků: 5, počet tabulek: 4, počet citací: 76   
 

Práce je: experimentální 

a) Cíl práce je: zcela splněn   

b) Jazyková a grafická úroveň: výborná 

c) Zpracování teoretické části:  výborné  

d) Popis metod: výborný 

e) Prezentace výsledků: výborná 

f) Diskuse, závěry:  výborné 

g) Teoretický či praktický přínos práce: výborný 
 

Doporučuji diplomovou práci k uznání jako práci rigorózní  

 
Případné poznámky k hodnocení: Jedná se o kvalitní diplomovou práci, která je sepsaná 
pečlivě, srozumitelnou formou, z formálního hlediska téměř bez chyb a překlepů (např. na 
str. 83 súvis). Použitý dotazník přináší zajímavé výsledky, které jsou jakousi současnou 
sondou do života českých a slovenských gravidních žen a zároveň dokumentují jejich kvalitu. 
Ke statistickému zpracování mám následující připomínky. Hodnocení počtu dosažených 
bodů by mělo být nikoliv pomocí průměru a SD (trochu zavádějící), ale předpokládám 
vzhledem k nenormálnímu rozložení (dle použití Spearmanovy analýzy) pomocí mediánu a 
případně 25% a 75% percentilu. 
Je škoda, že nebyla použita hodnocení korelací mezi příjmem kyseliny listové a např. věkem, 
vzděláním, což by výrazně zvýšilo využitelnost výsledků DP a neznamenalo by to výrazné 
navýšení rozsahu (dalo by se to provézt jedinou společnou tabulkou pro všechny korelace). 
Uvedené připomínky významně nesnižují úroveň DP a uvádím je jako doporučení pro psaní 
případné další kvalifikační práce. 
 
Dotazy:  
1. Ve své DP jste zjistila, že cca 39 % respondentek před graviditou a 69 % v průběhu 
gravidity suplementovalo kyselinu listovou. Dokázala byste to srovnat s okolními zeměmi? 
 
2. Jedním z cílů bylo hodnocení vztahu mezi příjmem kyseliny listové a kvalitou života žen. 
Jaká byla premisa tohoto hodnocení? 
 
Celkové hodnocení, práce je:  výborná, k obhajobě: doporučuji 



 
 
V Hradci Králové dne 26.8.2019 …………………………………… 

podpis oponentky / oponenta  
 


